

## تراکتور پر تماشاگرترین تیم لیگ

لیگ بیست و دوم بود. این در حالی بود که تیم تراکتور در بازی مقابل استقلال و پرسپولیس در تبریز از حضور تماشاگران محروم بوده و این دو بازی می‌توانستند آمار تیم تراکتور را بالاتر هم ببرند.

پرتماشاگرترین بازی لیگ بیست و دوم هم به بازی تراکتور اختصاص داد جایی که تیم تراکتور در حضور ۸۵ هزار تماشاگر میزبان تیم سپاهان بود.

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** تیم تراکتور در حالی پرتماشاگرترین تیم لیگ برتر در فصل بیست و دوم معرفی شد که دو بازی حساس خود را بدون حضور تماشاگران برگزار کرد.

براساس اعلام سایت بین‌المللی ترانسفر مارکت، تراکتور با مجموع ۲۶۷ هزار تماشاگر و میانگین ۳۳ هزار و ۳۷۵ تماشاگر در بازی‌های خانگی، پرتماشاگرترین تیم فوتبال ایران در

## رکابزنان آذربایجان شرقی در اردوی تدارکاتی تیم ملی استقامت و نیمه استقامت کشور



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** پنج رکابزن از آذربایجان شرقی به اردوی تدارکاتی تیم ملی استقامت و نیمه استقامت کشور در بخش آقایان و بانوان دعوت شدند.

اردوی تدارکاتی تیم های ملی استقامت و نیمه استقامت بزرگسالان و جوانان در بخش آقایان و بانوان به منظور حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ و بازی های آسیایی هانگژو چین، از تاریخ ۷ خرداد ماه لغایت ۱۴ خرداد ماه ۱۴۰۲ در استان تهران برگزار می شود.

بر اساس اعلام فدراسیون؛ آیدین علیاری، علی لیبی و ریحانه خاتونی داریان در رده سنی بزرگسالان و پوریا یعقوبی و فاطمه دادگر در رده سنی جوانان از استان آذربایجان شرقی به این اردو دعوت شدند.

## صعود تیم اسکیت اینلاین هاکی تبریز

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** تیم اسکیت اینلاین هاکی سایمان تبریز پس از تساوی مقابل حریف خود، به عنوان سرگروه به دور بعد راه یافت.

تیم اسکیت اینلاین هاکی سایمان تبریز پس از دو برد و با تساوی برابر تیم قدرتمند سنسینال به عنوان صدر نشین گروه خود به مرحله بعد صعود کرد.

رقابت‌های کاپ آزاد مسکو از تاریخ ۵ لغایت ۱۱ خرداد در مسکو در حال برگزاری است که تیم اسکیت اینلاین هاکی سایمان تبریز به نمایندگی از ایران در مسابقات حضور دارد. این رقابت‌ها فردا در مرحله یک چهارم نهایی پیگیری خواهد شد که نماینده کشورمان می‌بایست با تیم چهارم گروه B به رقابت بپردازد.



## میثم حاجی بابایی در اردوی والیبال نشسته تیم ملی

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** میثم حاجی بابایی نماینده استان آذربایجان شرقی به همراه ۱۷ ورزشکار و ۴ کادر فنی به نوزدهمین اردوی تیم ملی والیبال نشسته کشور دعوت شد.

میثم حاجی بابایی ورزشکار استان آذربایجان شرقی به همراه ۱۷ ورزشکار و ۴ کادر فنی دیگر به نوزدهمین مرحله اردوی

تیم ملی والیبال نشسته کشور در راستای اعزام به بازیهای پارآسیایی هانگژو دعوت شد. طبق اعلام فدراسیون ورزشهای جانبازان و معلولین کشور این اردو جهت آماده سازی اعضای تیم ملی والیبال نشسته از ۱۲ خرداد ماه تا ۱۹ خرداد ماه ۱۴۰۲ به میزبانی استان تهران برگزار خواهد شد.

## تعمیق دیپلماسی ورزشی ایران و ازبکستان با عقد تفاهم‌نامه چندجانبه

مدیرکل امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان گفت: در راستای برنامه کلان دولت سیزدهم جهت توسعه دیپلماسی ورزشی و همکاری با کشورهای منطقه، برنامه اجرایی همکاری‌های ورزشی با کشور ازبکستان هفته آینده به امضای طرفین خواهد رسید.

محمد حسن تقی‌زاده مدیرکل امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان روز یکشنبه در گفت‌وگویی اختصاصی با ایرنا با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری ورزشی بین ایران و ازبکستان گفت: همکاری‌های ورزشی منطقه‌ای به چند دلیل برای ما حائز اهمیت است. اول آن که ظرفیت‌های ورزشی بسیار خوبی در منطقه موجود است. شاهد این مدعا، مدال‌های المپیک کسب شده توسط ورزشکاران کشورهای منطقه است. از دلایل دیگر لزوم توسعه همکاری‌های منطقه‌ای ورزشی، می‌توان بحث بعد مسافت را ذکر کرد.

وی افزود: یکی از مسائلی که ورزشکاران همیشه در مسابقات دوربرد با آن دست و پنجه نرم می‌کنند طولانی بودن مسافت‌های کشورهای میزبان است که مشکلاتی از قبیل سازگاری بدن ورزشکار با شرایط کشور میزبان و در نتیجه افت عملکرد را در پی خواهد داشت. مدیرکل امور بین‌الملل وزارت ورزش و جوانان عامل دیگر لزوم هم‌گرایی ورزشی کشورهای منطقه را وجود اشتراکات بی‌شمار فرهنگی، تاریخی و ورزشی در ایران و ازبکستان دارای ارتباطات و اشتراکات عمیق فرهنگی، تاریخی و ورزشی هستند. در این برنامه اجرایی، همکاری‌های متقابل در حوزه تبادل مربی، ورزشکار، دوره‌های آموزشی مشترک در رشته‌های مختلف ورزشی، آنتی‌دوپینگ و اردوهای مشترک ورزشی پیش‌بینی شده است. امیدواریم با توسعه دیپلماسی ورزشی بتوانیم رابطه دو کشور ایران و ازبکستان را تعمیق بخشیم.



## سبقت مسی از رونالدو؛ "لئو" بهترین گلزن تاریخ پنج لیگ معتبر اروپایی

لیونل مسی موفق شد با گلزنی برای پاری‌سن‌ژرمن از کریستیانو رونالدو سبقت بگیرد.

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پاری‌سن‌ژرمن در چارچوب هفته سی‌وهفتم رقابت‌های فوتبال لیگ یک فرانسه از ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه شبانه شب میهمان استراسبورگ بود.

لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی در این دیدار موفق شد در دقیقه ۵۹ گل اول پاری‌سن‌ژرمن را به ثمر برساند.

مسی با این گل موفق شد تعداد گل‌های خود را به ۵ لیگ معتبر اروپا به عدد ۴۹۶ برساند و از رقیب سنتی خود یعنی کریستیانو رونالدو سبقت بگیرد و با توجه به حضور رونالدو در عربستان می‌تواند این رکورد را افزایش بدهد.

رونالدو با ۴۹۵ گل در رتبه دوم قرار دارد و جیمی گریوز با ۳۶۶ گل در رتبه سوم بهترین گلزنان ۵ لیگ معتبر اروپا ایستاده است.

## مقدماتی بازی‌های جهانی؛ تیم فوتبال ساحلی ایران شکست مقابل امارات، نایب قهرمان مسابقات مقدماتی بازی‌های جهانی شد

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مسابقات مقدماتی بازی‌های جهانی شد. به گزارش شنبه شب ایرنا، دیدار تیم ملی فوتبال ساحلی ایران مقابل تیم ملی امارات در چارچوب فینال مسابقات مقدماتی دومین دوره بازی‌های جهانی در عربستان برگزار شد.

در نهایت این دیدار با برتری ۵ بر ۲ امارات به پایان رسید. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با برتری در مقابل ژاپن به این مرحله صعود کرده بود و در مقابل امارات موفق شده بود عربستان میزبان را مغلوب کند.

گفتنی است تیم‌های ملی ایران و امارات با صعود به فینال موفق شده بودند به بازی‌های جهانی المپیک ساحلی آندونزی ۲۰۲۳ صعود کنند.



## گردهمایی خانوادگی خودروهای کلاسیک در تبریز

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** گردهمایی خانوادگی خودروهای کلاسیک به همت کمیته کلاسیک آذربایجان شرقی در محوطه مجتمع تفریحی و شهر بازی باغلاباغی برگزار شد و مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت.

## سهرابی: نشاط اجتماعی در گرو توسعه ورزش‌های همگانی است



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** مدیرعامل باشگاه ورزشی شهرداری تبریز گفت: افزایش نشاط اجتماعی شهروندان در گرو توسعه و ترویج ورزش است.

میر معصوم سهرابی در همایش پیاده روی خانوادگی که در جاده ائل گولی برگزار شد، اظهار کرد: شهرداری تبریز در سال جدید در کنار دیگر مسائل شهری، بحث ورزش را نیز جزو ضروریات اصلی شهری قلمداد کرده است.

وی افزود: شهرداری تبریز امسال برنامه‌های متنوعی ورزشی از جمله همایش‌های پیاده روی ورزشی جهت توسعه ورزش همگانی در برنامه کاری خود قرار داده است چرا که افزایش میزان مشارکت شهروندان در چنین برنامه‌هایی افزایش‌دهنده نشاط اجتماعی است.

مدیرعامل باشگاه ورزشی شهرداری تبریز در خصوص همایش پیاده روی خانوادگی امروز تصریح کرد: این همایش پیاده روی خانوادگی از مقابل هتل شهرداری آغاز تا میدان ائل گولی در مسافت ۲.۵ کیلومتر با استقبال کم نظیر شهروندان برگزار شد.

وی در تشریح جشنواره ورزشی که همزمان با این همایش در خیابان ورزش ائل گولی برگزار شد، خاطرنشان کرد: این جشنواره ورزشی در رشته‌های بدمینتون، والیبال، بسکتبال، تنیس روی میز و تیراندازی در جهت آموزش شهروندان و ترویج ورزش برگزار شد.

سهرابی با بیان اینکه این همایش با مشارکت شهرداری تبریز و اداره کل ورزش و جوانان استان ترتیب یافته شده بود، تصریح کرد: در پایان این همایش بالغ بر ۸۰ جایزه اعم از دوچرخه و تجهیزات ورزشی با قید قرعه به شهروندان تقدیم شد.

## خسروی‌وفا عضو شورای عالی ورزش و تربیت بدنی شد

در حکمی از سوی آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، محمود خسروی‌وفا به‌عنوان عضو شورای عالی ورزش و تربیت بدنی منصوب شد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در حکمی محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک را به‌عنوان عضو شورای عالی ورزش و تربیت بدنی منصوب کرد. در متن نامه رئیس‌جمهور خطاب به خسروی‌وفا چنین آمده است: در اجرای جزء (۱۴) بند (ب) ماده (۵) قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان مصوب ۱۳۹۹/۰۶/۱۶ مجلس شورای اسلامی، به موجب این حکم به عنوان عضو شورای عالی ورزش و تربیت بدنی منصوب می‌شوید.

انتظار دارد با اتخاذ سیاست‌های راهبردی و هماهنگ‌سازی به‌هنگام با دستگاه‌های اجرایی مرتبط با ورزش و با حضور مستمر و سازنده در جلسات شورا، ضمن استفاده بهینه از کلیه توانمندی‌های موجود در مسیر تحقق اهداف دولت در رفع موانع و چالش‌های توسعه ورزش و تربیت بدنی کشور مجدانه کوشا باشید.

توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله، خدمت‌رسانی به مردم، تحقق آرمان‌های نظام اسلامی و به‌ویژه بنیانه گام دوم انقلاب اسلامی از درگاه خداوند متعال مسالت می‌نمایم.



## سجادی: ورزش ایران روزهای مهمی پیش‌رو دارد

وزیر ورزش و جوانان با انتشار متنی در صفحه شخصی خود نوشت: ورزش ایران روزهای مهمی دارد و حمایت از تیم‌های کشورمان در اولویت‌مان است.

به گزارش شبیه شب ایرنا؛ مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به همراه مهدی محمدنی، نایب رئیس اول این فدراسیون با امیر قلعه‌نویی و رضا عنایتی سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسالان و امید ایران در دفتر حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان حاضر شدند و نشست را برگزار کردند.

در این دیدار مسئولان فدراسیون فوتبال و سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسالان و امید گزارشی از وضعیت فعلی فوتبال و برنامه‌های آن این تیم‌ها به سید حمید سجادی ارائه کردند.

حمید سجادی با اشاره به جلسه با مهدی تاج و مربیان تیم ملی بزرگسالان و امید فوتبال ایران متنی را در صفحه شخصی خود منتشر کرد و نوشت:

"امسال تقویم ورزش ایران شلوغ است، حمایت از تیم‌های ایرانی در اولویت‌مان است. گزارشی از وضعیت تیم ملی و تیم امید دریافت کردم."

## طارمی آقای گل لیگ برتر پرتغال شد؛ پورتو به نایب قهرمانی بسنده کرد

تیم فوتبال بنفیکا در دیدار همزمان موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر سانتا کلارا را مغلوب و با اختلاف ۲ امتیاز بالاتر از پورتو به مقام قهرمانی دست پیدا کند.

• طارمی مچ جانشین رونالدو را می‌خواهاند؟

• طارمی همبازی مسی می‌شود؟

طارمی با گلزنی در این دیدار تعداد گل‌های خود را به عدد ۲۲ رساند و بالا از گونچالو راموس ۱۹ گله، که جانشین کریستیانو رونالدو در تیم ملی پرتغال است، عنوان آقای گلی لیگ پرتغال را کسب کند. پیش از این، طارمی در فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ موفق شده بود در لباس ریو آوه به صورت مشترک به همراه کارلوس وینیسیوس و پیزی با ۱۸ گل به عنوان آقای گلی لیگ پرتغال دست پیدا کند.

با این نتایج بنفیکا با ۸۷ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید و پورتو با ۸۵ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت.



۳۹ توسط اولیونس روی پاس مهدی طارمی به ثمر رسید. این نتیجه در حالی به دست آمد که ویئتوریا در دقیقه ۲ این دیدار با اخراج هاندل ۱۰ نفره شده بود.

تیم فوتبال پورتو با وجود برتری مقابل ویئتوریا گیمارش نتوانست عنوان قهرمانی لیگ برتر پرتغال را بدست بیاورد. با این حال، مهدی طارمی آقای گل این لیگ معتبر شد.

به گزارش شنبه شب ایرنا، دیدار تیم‌های پورتو و ویئتوریا گیمارش در چارچوب هفته پایانی رقابت‌های فوتبال لیگ برتر پرتغال، در ورزشگاه دراگانو با فضایی آرثور سسوراس دیاس برگزار شد که در نهایت با برتری ۳ بر صفر پورتو به پایان رسید.

پورتو با اختلاف ۲ امتیاز پایین‌تر از بنفیکا در رده دوم قرار داشت و چشم انتظار لغزش بنفیکا در دیدار همزمان در مقابل سانتا کلارا بود تا در صورت شکست این تیم بتوانند به مقام قهرمانی دست پیدا کنند.

مهدی طارمی ستاره فوتبال کشورمان از ابتدا در ترکیب پورتو حضور داشت و موفق شد در دقیقه ۸ گل اول را به ثمر برساند. اوتایو در دقیقه ۳۲ گل دوم را وارد دروازه ویئتوریا کرد. گل سوم پورتو در دقیقه

## ردپای پیمان شانگهای در انتقال قدرت ورزش از غرب به جهان شرق

بومی -محلی هم ریزی‌هایی صورت گرفت یا خیر گفت: متأسفانه مشکلی که در زمینه بازی‌های بومی - محلی داریم این است که سازماندهی این بازی‌ها در اکثر کشورها به شکل نظام‌مندی اتفاق نیفتاده است. در زمینه بازی‌های بومی - محلی ۲ کشور ترکیه و جمهوری آذربایجان مدعی هستند و این رقابت‌ها را در سطح جهانی برگزار کرده‌اند. با توجه به این که جشنواره جهانی بازی‌های بومی - محلی و روستایی در سال ۲۰۲۲ در کشور ترکیه برگزار شد، به دنبال آن هستیم که بتوانیم این رقابت‌ها را در سال ۲۰۲۵ یا ۲۰۲۶ به میزبانی ایران برگزار کنیم. برای گرفتن این میزبانی باید زیرساخت‌ها باشگاهی، نظام‌مند شدن این رشته‌ها و داشتن تیم‌های قدرتمند را داشته باشیم که بتوانیم با قدرت در این رقابت‌ها شرکت کنیم. در واقع برنامه ۲ ساله‌ای برای گرفتن میزبانی بازی‌های بومی - محلی داریم.

استقبال از پیشنهاد ایران برای مقابله با استانداردهای دوگانه در ورزش

معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان در تشریح دومین پیشنهاد ایران در اجلاس روسیه افزود: دومین محور پیشنهادی ما که به نحوی موضوع مشترک اجلاس بود، پرداختن به مسئله استانداردهای دوگانه در ورزش بود. در این جلسه به صورت صریح عنوان کردیم که همواره ورزشکاران ایرانی در حمایت از ورزشکاران فلسطینی متهم به سیاسی کردن ورزش می‌شدند ولی بعد از ماجراهایی که در قضیه اوکراین پیش آمد، مشخص شد که استانداردهای دوگانه چطور در سازمان‌های بین‌المللی ورزش به کار گرفته می‌شوند و سیاسی کردن ورزش چقدر آسان و ساده اتفاق می‌افتد. در این اجلاس گفت‌وگو کرده و پیشنهاد دادیم که در این خصوص با روسیه و جهان اسلام همکاری مشترک داشته باشیم تا با این موضوع به شکل جمعی و مشترک مقابله شود.



نزدیک به ۱۰ وزیر، معاون و نماینده وزیر از کشورهای مختلف حاضر بودند. چندین جلسه برگزار شد. نخستین جلسه در خصوص محورهای همکاری‌های مختلف ورزشی بود. ما نیز سه محور به عنوان همکاری مشترک پیشنهاد دادیم؛ محور نخست، توجه به بازی‌های بومی - محلی در کنار بازی‌های مهم بود. بازی‌های بومی - محلی به‌عنوان هویت تاریخی و فرهنگی و ملی ما باید مورد توجه قرار گیرد. پیشنهاد دادیم کمیته ویژه‌ای در این راستا تشکیل شود که از این پیشنهاد استقبال و مقرر شد ما در حوزه برگزاری رویدادها، اردوها، دوره‌های آموزشی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و حتی کمک به ایجاد فدراسیون‌های بین‌المللی بازی‌های بومی - محلی با روسیه همکاری داشته باشیم و کمک کنیم تا این اتفاق رخ دهد.

ایران به دنبال میزبانی جهانی از بازی‌های بومی - محلی در سال

۲۰۲۶  
وی در پاسخ به این سوال که آیا در خصوص گرفتن میزبانی از بازی‌های

معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان از پیشنهاد و تاکید ایران در چهاردهمین اجلاس روسیه - جهان اسلام، بر محوریت یافتن جهان شرق در رویدادهای ورزشی با استفاده از ظرفیت‌های پیمان شانگهای و سازمان کنفرانس اسلامی خبر داد.

سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگویی اختصاصی با ایرنا به تشریح دستاوردهای سفر اخیرش به روسیه و حضور در چهاردهمین دوره اجلاس روسیه - جهان اسلام پرداخت.

معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان گفت: دو رویداد به صورت همزمان در شهر کازان برگزار شد. یک رویداد به اجلاس کشورهای اسلامی و روسیه مربوط بود که بر همکاری‌ها مشترک کشورهای جهان اسلام در ابعاد مختلف صنعتی، گردشگری، سیاسی و... با روسیه متمرکز بود که یکی از محورهای این اجلاس ورزش بود و ایران برای حضور در کارگروه ورزش در این اجلاس حاضر شد. رویداد دیگر، برگزاری دومین تورنمنت بازی‌های فیجتیال در روسیه بود.

وی افزود: روسیه به دنبال برگزاری نخستین دوره بازی‌های جهانی فیجتیال در سال ۲۰۲۴ است و به همین دلیل دومین تورنمنت بازی‌های فیجتیال با هدف کسب آمادگی برای حضور در مسابقات فیجتیال، امسال برگزار شد (نخستین دوره آن در سال ۲۰۲۲ برگزار شده بود). تیم مینی فوتبال ایران نیز برای نخستین بار در دومین دوره این تورنمنت حاضر شد.

تشکیل فدراسیون بین‌المللی بازی‌های بومی - محلی در دست اقدام  
کلهر که به نمایندگی از وزیر ورزش ایران در چهاردهمین دوره اجلاس روسیه - جهان اسلام حضور یافته بود، گفت: در اجلاس چهاردهم،